Ainda na comparação, somente as plataformas Google Meet e
Zoom Meetings preparadas para a formação de vídeos(https://www.capterra.com.br/compare/176572/168668/google-
hangouts/vs/microsoft-teams?vs[]=26977).

Em relação a estimativa orçamentária, atualmente, o valor da assinatura/licença anual está em  R$ 729,96 (setecentos e
vinte e nove reais e noventa e seis centavos) para a Versão Profissional e R$ 999,96 (novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos) para a Versão Corporativo, no site oficial da mencionada plataforma (Planos e Preços Zoom Meetings). Em comparação com os
preços de outras plataformas similares, podemos verificar, conforme a pesquisa feita no site Capterra

[...]

Contratação Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais:

Contratação: Processo SEI 0007886-08.2021.6.13.8000 Objeto: aquisição de 03 (três) licenças da plataforma Zoom Meetings, versão
Profissional, pelo período de 01 (um) ano. Favorecido: Wetalk Tecnologia da Informação Ltda. Valor: R$3.450,00 (três mil, quatrocentos e
cinquenta reais). Fundamento legal: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Elemento: 3390.40.06. Programa de Trabalho:
02.122.003.20GP.0031.

 

Contratação: Processo SEI 0007108-67.2023.6.13.8000. Objeto: aquisição de 03 (três) licenças da plataforma Zoom Meetings, versão
Profissional, pelo período de 01 (um) ano. Favorecido: OP Tecnologia e Serviços Ltda. Valor: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Fundamento legal: Lei Complementar 123/06, Decreto 8.538/15, Lei 14.133/2021 e Pregão Eletrônico nº 72/2023. Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0031.

 

Contratação: Processo SEI  0003726-32.2024.6.13.8000.  Objeto: aquisição de 03 (três) licenças da plataforma Zoom Meetings, versão
Profissional, pelo período de 01 (um) ano. Favorecido: OP Tecnologia e Serviços Ltda. Valor: R$2.685,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e
cinco reais). Fundamento legal: Lei Complementar 123/06, Decreto 8.538/15, Lei 14.133/2021 e Pregão Eletrônico nº 90083/2024.
Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0031.

 

Contratações Públicas Similares:

Entidade: Ministério Público do Estado de Goiás